
COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

SETTORE   2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI   
INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 

TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE n. 467 del 12/11/2013

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
DEL  COMUNE  DI  SANT'AGOSTINO  PER  IL  PERIODO  1/1/2014  -  31/12/2018  - 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

_________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 437 del 28/10/2013 con la quale è stato 
approvato  l’avviso  pubblico  per  l’esperimento  di  un’indagine  di  mercato  finalizzata 
all’affidamento diretto di cottimo fiduciario del servizio di brokeraggio assicurativo per il 
periodo 1/1/2014 – 31/12/2018;

Visto che l’avviso pubblico per l’esperimento dell’indagine è stato pubblicato sul 
sito internet dell’Ente;

Considerato  che i  soggetti  interessati  dovevano presentare  i  plichi  contenenti  le 
offerte entro il 11/11/2013;

Visto che:
- entro tale termine sono pervenute n. 5 plichi;
- che l’apertura delle buste sarà effettuata il giorno 14 Novembre 2013 alle ore 

15,00;

Visto che occorre nominare la commissione tecnica  dando atto che la stessa, ai 
sensi dell’art. 14 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, sarà 
presieduta dal responsabile del settore competente; 

Inteso pertanto nominare la seguente Commissione così composta;
 Presidente  : Rag. Alberto Pasquini – Responsabile del 2° Settore – Ragioneria e 

Finanze
 Membro esperto:   Rag. Mauro Neviani;
 Membro verbalizzante:   Sig.ra Daniela Soffritti;

Preso atto  che poiché la il Rag. Mauro Neviani presta servizio presso il Comune di 
Granarolo dell’Emilia in qualità di Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, necessita per 



poter svolgere le funzioni di commissario, della autorizzazione rilasciata dall’Ente sopra 
citato, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la richiesta di autorizzazione  inoltrata a tal proposito al Comune di Granarolo 
dell’Emilia  in data 12 novembre 2013, prot.15550;

Inteso riconoscere per le funzioni di commissario esperto, al suddetto Rag. Mauro 
Neviani il compenso omnicomprensivo, quale incarico occasionale di € 600,00, al lordo 
della ritenuta di legge, oltre l’IRAP c/Ente;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;
Visto il D.lgs. 8.04.2013 n. 39;

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi:

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti  n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge;

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 30/10/2012 con il quale sono stati attribuiti 
gli  incarichi  per  le  posizioni  organizzative,  ai  sensi  degli  artt.  8,  9,10 e 11 del  CCNL 
stipulato il 31/3/1999;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 102 del 30/07/2013 di approvazione dello stralcio del 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013  per  la  parte  relativa  alla  disaggregazione  degli 
stanziamenti del bilancio 2013, approvato con deliberazione consiliare n. 48 del 24/7/2013, 
ed  assegnazione  ai  responsabili  di  settore  per  garantire  l’ordinario  funzionamento  dei 
servizi.”

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e 
dei servizi;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

D E T E R M I N A

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di nominare la  commissione tecnica in oggetto nelle persone di:

 Presidente  : Rag. Alberto Pasquini – Responsabile del 2° Settore – Ragioneria e 
Finanze Comune di Sant’Agostino;

 Membro  esperto:    Rag.  Mauro  Neviani  –  Responsabile  dell’Area  Servizi 
Finanziari del Comune di Granarolo dell’Emilia (Bo);

 Membro verbalizzante:   Sig.ra  Daniela  Soffritti  –  Istruttore  Amministrativo 
Comune di Sant’Agostino;

3. di  riconoscere  per  le  funzioni  di  commissario  esperto,  al  Rag.  Mauro  Neviani, 
compenso  omnicomprensivo  quale  incarico  occasionale  di  €  600,00 al  lordo della 
ritenuta di legge, oltre l’IRAP c/Ente;



4. di  impegnare  conseguentemente  la  somma  complessiva  di  €  600,00  all’intervento 
101303 cap. 370 del bilancio 2013 avente sufficiente disponibilità;

5. di dare atto che la nomina del Rag. Mauro Neviani è subordinata all’acquisizione della 
formale autorizzazione del Comune di Granarolo dell’Emilia (BO) rilasciata ai sensi 
dell’art.53 D.Lgs 165/2001 e richiesta con lettera prot. 15550 del 12/11/2013;

6. di  richiedere  ai  membri  della  Commissione  la  sottoscrizione  delle  dichiarazioni  di 
incompatibilità degli incarichi, ai sensi del D.Lgs. 39/2013;

7. di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

IL CAPO SETTORE
PASQUINI ALBERTO

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000

IMPORTO IMPEGNATO:  € 

S. Agostino, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario


